第 1回出雲札幌呼吸器 Web カンファレンス（ISRWC）
謹啓

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。さて、この度、ISRWCを開催させていただく運びとなりました。時節柄、お忙しいとは

存じますがご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

日時：2017年 5月 10日（水）19:00-20:40

場所：島根大学医学部付属病院 みらい棟 4階 「ギャラクシー」

出雲市塩冶町 89-1

≪テーマ≫

合併症等の問題を抱える肺がん患者の内科的治療

≪プログラム≫

総合司会：札幌医科大学医学部 呼吸器・アレルギー内科学講座 助教 高橋 守 先生

Opening Remarks 19:00-19:05

  札幌医科大学医学部 呼吸器・アレルギー内科学講座 教授 高橋 弘毅 先生

一般講演 19:05-19:25

Ⅰ：高齢者肺癌患者への取り組み

島根大学医学部附属病院 呼吸器・化学療法内科 講師 津端 由佳里 先生

Ⅱ：間質性肺炎のリスクを減らすための取り組み

札幌医科大学医学部 呼吸器・アレルギー内科学講座 講師 黒沼 幸治 先生

Basic LectureⅠ 19:25-20:00

「COPDと肺癌」

島根大学医学部附属病院 呼吸器・化学療法内科 天野 芳宏 先生

Basic LectureⅡ 20:00-20:35

「間質性肺炎を合併した肺がん患者の内科的治療」

札幌医科大学医学部 呼吸器・アレルギー内科学講座 多屋 哲也 先生

Closing Remarks 20:35-20:40

  島根大学医学部 内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学 教授 礒部 威 先生

主催 アストラゼネカ株式会社

博士課程選択科目：「臨床腫瘍学 V（D32）」、「臨床腫瘍学 VI（D33）」 、「地域がん治療学（D37-1）」、

「がん医療社会学（D37-3）」「臓器病態学 III（D65）」、「薬物動態学 I（D70）」、「感染症学 I（D83）」